
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 30 kwietnia 1996 r. Nr 51 

TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIA : 

219 - Ministra Finansów z dnia 23 kwietnia 1996 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ozna-
czania wyrobów znakami akcyzy . . 1225 

220 - Ministra Rolnictwa i Gospodarki Zywnościowej z dnia 15 kwietnia 1996 r. w sprawie okre-
ślenia wykazu towarów rolnych przywożonych z zagranicy, na które mogą być nałożone 
opłaty celne dodatkowe . 1225 

221 - Ministra Rolnictwa i Gospodarki Zywnościowej z dnia 15 kwietnia 1996 r. w sprawie 
określenia wielkości progowych i ceny progu dla towarów rolnych przywożonych 
z zagranicy . 1234 

222 - Ministra Rolnictwa i Gospodarki Zywnościowej z dnia 25 kwietnia 1996 r. w sprawie za­
rządzenia pierwszych wyborów walnych zgromadzeń izb rolniczych w województwach 
poznańskim i bialskopodlaskim 1242 

223 - Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 12 kwietnia 1996 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie szczegółowych zasad waloryzacji policyjnych emerytur i rent 1243 

224 - Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 16 kwietnia 1996 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie umundurowania strażaków Państwowej Straży Pożarnej 1244 

219 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 23 kwietnia 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie oznaczania wyrobów znakami akcyzy. 

Na podstawie art. 1 ust. 2, art. 5 ust. 6, art. 6 ust. 5 
pkt 1, art. 7 ust. 6 pkt 1, art. 8 ust. 3, art. 12 ust. 2, art. 13 
ust. 4, art. 17 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 2 grudnia 
1993 r. o oznaczaniu wyrobów znakami skarbowymi 
akcyzy (Dz. U. Nr 127, poz. 584) i art. 9 pkt 4, art. 12 pkt 2 
i art. 26 ust. 3 ustawy z dnia 19 grudnia 1980 r. o zobo­
wiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. Nr 108, 
poz. 486 i Nr 134, poz. 646 oraz z 1995 r. Nr 5, poz. 25 
i Nr 85, poz. 426) oraz art. 6 ust. 10 pkt 2 i art. 35 ust. 4 
ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów 
i usług oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, 
poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. 
Nr 132, poz. 670 oraz z 1995 r. Nr 44, poz. 231 i Nr 142, 
poz. 702 i 703) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W § 13 rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 19 lutego 1994 r. w sprawie oznaczania wyrobów 
znakami akcyzy (Dz. U. Nr 26, poz. 93, Nr 43, poz. 167, 
Nr 71, poz. 313 i Nr 127, poz. 629, z 1995 r. Nr 135, 
poz. 664 i Nr 148, poz. 723 oraz z 1996 r. Nr 23, poz. 105) 
pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3) 1% - dla opakowań jednostkowych wyrobów wi­
niarskich." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 ma­
ja 1996 r. 

Minister Finansów: w z. J. Kubik 

220 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 15 kwietnia 1996 r. 

w sprawie określenia wykazu towarów rolnych przywożonych z zagranicy, na które mogą być nałożone 
opłaty celne dodatkowe. 

Na podstawie art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 28 czerw­
ca 1995 r. o zasadach, warunkach i trybie nakładania 
opłat celnych dodatkowych na niektóre towary rolne 
przywożone z zagranicy (Dz. U. Nr 98, poz. 485) zarzą­

dza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wykaz towarów rolnych przywożo­
nych z zagranicy, na które mogą być nałożone opłaty 

celne dodatkowe, stanowiący załącznik do rozporzą­
dzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej: 
R. Jagieliński 



Dziennik Ustaw Nr 51 - 1226 - Poz. 220 

Lp. 

1 

1 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej 
z dnia 15 kwietnia 1996 r. (poz. 220) 

WYKAZ TOWARÓW ROLNYCH PRZYWOŻONYCH Z ZAGRANICY, KTÓRE 
MOGĄ BYĆ OBJĘTE OPłATAMI CELNYMI DODAtKOWYMI 

Pozycja KODPCN Nazwa towaru 

2 3 4 

0203 0203 Mięso wieprzowe świeże, chłodzone lub rmożone: 
- Świeże lub chłodzone: 

020311 - - Tusze i półtusze: 
02031110 O - - - Ze świń domowych 
02031190 O - - - Pozostałe 

020312 - - Szynki, łopatki i ich kawałki z kośćmi: 
- - - Ze świń domowych: 

02031211 O - - - - Szynki i ich kawałki 
02031219 O - - - - Łopatki i ich kawałki 
02031290 O - - - Pozostałe 
020319 - - Pozostałe: 

- - - Ze świń domowych: 
02031911 O - - - - Przodki i ich kawałki 
0203 19 13 O - - - - Schaby i ich kawałki, z kośćmi 
02031915 O - - - - Boczek i jego kawałki 

- - - - Pozostałe: 

02031955 O - - - - - Bez kości 
02031959 O - - - - - Pozostałe 

02031990 O - - - Pozostałe 

-Mrożone: 

020321 - - Tusze i półtusze: 
02032110 O - - - Ze świń domowych 
02032190 O - - - Pozostałe 

020322 - - Szynki, łopatki i ich kawałki z koś~: 
- - - Ze świń domowych: 

02032211 O - - - - Szynki i ich kawałki 
02032219 O - - - - Łopatki i ich kawałki 
02032290 O - - - Pozostałe 

020329 - - Pozostałe: 

- - - Ze świń domowych: 
020329110 - - - - Przodki i ich kawałki 
02032913 O - - - - Schaby i ich kawałki, z kośćmi 
02032915 O - - - - Boczek i jego kawałki 

- - - - Pozostałe: 

02032955 O -----Bezkości 

02032959 O - - - - - Pozostałe 
02032990 O - - - Pozostałe 



Dziennik Ustaw Nr 51 - 1227 - Poz. 220 

Lp. Pozycja KODPCN Nazwa towaru 

2 0207 0207 I Mięso i jaaalne pvu.1 V"Y z drobiu z pozycji nr 0105, 
świeże, chłodzone lub mrożone: 
- Z ptacl\.va z gatunku Gallus domesticus: 

020711 - - Nie cięte na kawałki, świeże lub chłodzone: 
02071110 O - - - Oskubane i bez jelit, z głowami i łapami, znane 

jako ''kurczaki 83%" 
020711 30 O - - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap, ale z 

szyjami, sercami, wątrobami i żołądkami, znane jako 
''kurczaki 70%" 

020711 90 O - - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap oraz bez 
szyj, serc, wątrób i żołądków, znane jako ''kurczaki 
65%" lub inaczej prezentowane 

020712 - - Nie cięte na kawałki, mrożone: 
02071210 O - - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap, ale z 

szyjami, sercami, wątrobami i żołądkami, znane jako 
''kurczaki 70%" 

02071290 O - - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap, i bez 
szyj, serc, wątrób i żołądków, znane jako ''kurczaki 
65%" lub inaczej prezentowane 

020713 - - Kawałki i podroby,świeże lub chłodzone: 
--- Kawałki: 

020713 10 O - - - - Bez kości 
- - - - Z kośćmi: 

02071320 O - - - - - Połówki lub ćwiartki 
02071330 O - - - - - Całe skrzydła, z końcami lub bez 
02071340 O - - - - - Grzbiety, szyje, grzbiety łącznie z szyjami, 

kupry i końce skrzydeł 
02071350 O - - - - - Piersi i ich kawałki 
02071360 O - - - - - Nogi i ich kawałki 
02071370 O - - - - - Pozostałe 

- - - Podroby: 
020713910 - - - - Wątroby 
02071399 O - - - - Pozostałe 

020714 - - Kawałki i podroby mrożone: 
- - - Kawałki: 

02071410 O - - - - Bez kości 
- - - - Z kośćmi: 

02071420 O - - - - - Połówki lub ćwiartki 
02071430 O - - - - - Całe skrzydła, z końcami lub bez 
02071440 O - - - - - Grzbiety, szyje, grzbiety łącznie z szyjami, 

kupry i końce skrzydeł 
02071450 O - - - - - Piersi i ich kawałki 
02071460 O - - - - - Nogi i ich kawałki 
02071470 O - - - - - Pozostałe 

- - - Podroby: 
020714910 - - - - Wątroby 

02071499 O - - - - Pozostałe 

-Z indyków: 



Dziennik Ustaw Nr 51 - 1228 - Poz. 220 

Lp. Pozycja KODPCN Nazwa towaru 

Uzu724 - - Nie cięte na kawałki,świeze lub chłodzone: 
02072410 O - - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap, ale z 

szyjami, sercami, wątrobami i żołądkami, znane jako 
'indyki 80%" 

020724 90 O - .., - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap i bez 
szyj, serc, wątrób i żołądków, znane jako 'indyki 
73%" lub inaczej prezentowane 

020725 - - Nie cięte na kawałki, mrożone: 
02072510 O - - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap, ale z 

szyjami, sercami, wątrobami i żołądkami, znane jako 
'indyki 80%" 

02072590 O - - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap oraz bez 
szyj, serc, wątrób i żołądków, znane jako 'indyki 
73%" lub inaczej prezentowane 

020726 - - Kawałki i podro~, świeże lub chłodzone: 

- - - Kawałki: 

02072610 O - - - - Bez kości 
- - - - Z kośćrrń: 

02072620 O - - - - - Połówki lub ćwiartki 
02072630 O - - - - - Całe skrzydła z końcami lub bez 
02072640 O - - - - - Grzbiety, szyje, grzbiety łącznie z szyjami, 

kupry i końce skrzydeł 
02072650 O - - - - - Piersi i ich kawałki 

- - - - - Nogi i ich kawałki: 
02072660 O - - - - - - Uda i ich kawałki 
02072670 O - - - - - - Pozostałe 

02072680 O - - - - - Pozostałe 

- - - Podrol:1yr: 
020726910 - - - - Wątroby 
02072699 O - - - - Pozostałe 

020727 - - Kawałki i podroby, mrożone: 
- - - Kawałki: 

020727100 - - - - Bez kości 
- - - - Z kośćrrń: 

02072720 O - - - - - Połówki lub ćwiartki 
02072730 O - - - - - Całe skrzydła, z końcami lub bez 
02072740 O - - - - - Grzbiety, szyje, grzbiety łącznie z szyjami, 

kupry i końce skrzydeł 
02072750 O - - - - - Piersi i ich kawałki 

- - - - - Nogi i ich kawałki: 
02072760 O - - - - - - Uda i ich kawałki 
02072770 O - - - - - - Pozostałe 

02072780 O - - - - - Pozostałe 

- - - Podroby : 
020727910 ---- Wątro~ 
02072799 O - - - - Pozostałe 

- Z kaczek, gęsi i perliczek: 
020732 - - Nie cięte na kawałki,świeże lub chłodzone: 



Dziennik Ustaw Nr 51 - 1229 - Poz. 220 

Lp . Pozycja KODPCN Nazwa towaru 

- -- Kaczki: 
02073211 O - - - - Oskubane, bez krwi i jelit, ale nie wypatroszone, 

z głowami i łaparrń, znane jako ''kaczki 85%" 
02073215 O - - - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap, ale z 

szyjami, sercarrń, wątrobarrń i żołądkami, znane jako 
"kaczki 70%" 

02073219 O - - - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap oraz bez 
szyj, serc, wątrób i żołądków, znane jako 'kaczki 
63%" lub inaczej prezentowane 

- - - Gęsi: 

020732510 - - - - Oskubane, bez krwi, nie wypatroszone z głowarrń i 
łapami, znane jako "gęsi 82%" 

02073259 O - - - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap, z 
sercarrń i żołądkami lub bez serc i żołądków, znane 
jako "gęsi 75%" lub inaczej prezentowane 

02073290 O - - - Perliczki 
020733 - - Nie cięte na kawałki, rrrrożone: 

- - - Kaczki: 
02073311 O - - - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap, ale z 

szyjarrń, sercarrń, wątrobami i żołądkami, znane jako 
'kaczki 70%" 

02073319 O - - - - Oskubane i wypatroszone bez głów i łap oraz bez 
szyj, serc, wątrób i żołądków, znane jako 'kaczki 
63%" lub inaczej prezentowane 

- -- Gęsi: 

020733510 - - - - Oskubane, bez krwi, nie wypatroszone z głowarrń i 
łaparrń, znane jako "gęsi 82%" 

02073359 O - - - - Oskubane i wypatroszone, bez głów i łap, z 
sercarrń i żołądkami lub bez serc i żołądków, znane 
jako "gęsi 75%" lub inaczej prezentowane 

02073390 O - - - Perliczki 
020734 - - OthJszczone wątroby świcie lub chłodzone: 
02073410 O - - - Z gęsi 
02073490 O - -- Z kaczek 
020735 - - Pozostałe, świeie lub chłodzone: 

- - - Kawałki: 

- - - - Bez kości: 
02073511 O -----Zgęsi 

02073515 O - - - - - Z kaczek i perliczek 
- - - - Z kośćmi: 
- - - - - Połówki lub ćwiartki: 

020735210 ------Zkaczek 
020735230 ------Zgęsi 

020735250 - - - - - - Z perliczek 
020735310 - - - - - Całe skrzydła, z końcami lub bez 
020735410 - - - - - Grzbiety, szyje; grzbiety łącznie z szyjami, 

kupry i końce skrzydeł 
- - - - - Piersi i ich kawałki: 



Dziennik Ustaw Nr 51 - 1230 - Poz. 220 

Lp. Pozycja KODPCN Nazwa towaru 

1020'/3551 O ------Zgęsi 

02073553 O - - - - - - Z kaczek i perliczek 
- - - - - Nogi i ich kawałki: 

020735610 ------Z gęsi 
02073563 O - .,. - - - - Z kaczek i perliczek 
020735710 - - - - - Tusze gęsie i kacze 
02073579 O - - - - - Pozostałe 

- - - Podroby: 
020735910 - - - - Wątroby drobiowe inne niż otłuszczone wątroby 
02073599 O - - - - Pozostałe 

020736 - - Pozostałe, mrożone: 
- - - Kawałki : 

- - - - Bez kości: 
02073611 O -----Z gęsi 
02073615 O - - - - - Z kaczek i perliczek 

- - - - Z kośćmi: 
- - - - - Połówki lub ćwiartki: 

020736210 - - - - - - Z kaczek 
02073623 O ------Z gęsi 
02073625 O - - - - - - Z perliczek 
020736310 - - - - - Całe skrzydła, z końcami lub bez 
020736410 - - - - - Grzbiety, szyje, grzbiety łącznie z szyjami, 

kupry i końce skrzydeł 
- - - - - Piersi i ich kawałki: 

020736510 - - - - - - Z gęsi 
02073653 O - - - - - - Z kaczek i perliczek 

- - - - - Nogi i ich kawałki: 
020736610 - - - - - - Z gęsi 
02073663 O - - - - - - Z kaczek i perliczek 
020736710 - - - - - Tusze gęsie i kacze 
02073679 O - - - - - Pozostałe 

- - - Podroby: 
- - - - Wątroby: 

020736810 - - - - - Otłuszczone wątroby gęsie 
02073685 O - - - - - Odtłuszczone wątroby kacze 
02073689 O - - - - - Pozostałe 

02073690 O - - - - Pozostałe 

3 0405 0405 Masło i inne tłuszcze oraz oleje otrzymane z mleka; 

masło o obniżonej zawartości tłuszczu: 

040510 - Masło: 

- - O zawartości tłuszczu w masie nie przekraczającej 

85%: 

- - - Masło naturalne: 

040510110 - - - - W bezpośrednich opakowaniach o zawartości netto 

nie przekraczającej 1 kg 



Dziennik Ustaw Nr 51 - 1231 - Poz. 220 

Lp. Pozycja KODPCN Nazwa towaru 

04051019 O - - - - Pozostałe 

04051030 O - - - Masło odtwarzane 

04051050 O - - - Masło z serwatki 

04051090 O - - Pozostałe 

040520 - Masło o obniżonej zawartości tłuszczu: 

04052010 O - - O zawartości tłuszczu w masie 39% i więcej, ale poniżej 60% 

04052030 O - - O zawartości tłuszczu w masie 60% i więcej , ale poniżej 75% 

04052090 O - - O zawartości tłuszczu w masie powyżej 75%, ale nie 

przekraczającej 80% 

040590 - Pozostałe: 

04059010 O - - O zawartości tłuszczu w masie 99,3% i więcej oraz o 

zawartości wody w masie poniżej 0,5% 

04059090 O - - Pozostałe 

0407 040700 Jaja ptasie w skorupkach, świeże, konserwowane albo 
gotowane: 
- Drobiu: 

4 04070030 O - - Pozostałe 

0408 0408 Jaja ptasie bez skorupek i Żółtka jaj, świeże, 

suszone, gotowane na parze lub w wodzie, formowane, 
mrożone lub inaczej zakonserwowane, zawierające lub 
nie dodatek cukru albo innego środka słodzącego: 
- Żółtka jaj: 

040811 -- Suszone: 
5 04081180 O - - - Pozostałe 

- Pozostałe: 

040891 -- Suszone: 
6 04089180 O - - - Pozostałe 

7 0409 04090000 O Miód naturalny 

0603 0603 Kwiaty cięte i pąki kwiatowe gatunków odpowiednich 
na bukiety lub do celów zdobniczych, świeże, 
suszone, barwione, bielone, impregnowane lub w inny 
sposób przygotowane: 

060310 - Świeże: 
- - Od 1 czerwca do 31 października: 

8 060310110 ---Róże 

9 06031025 O - - - Chryzantem} 
- - Od 1 listopada do 31 maja: 

10 06031051 O - - -Róże 

11 06031065 O - - - Chryzantem} 



Dziennik Ustaw Nr 51 - 1232 - Poz. 220 

Lp. Pozycja KODPCN Nazwa towaru 

0702 070200 Pomidory świeże lub chłodzone: 
12 07020015 O - Od 1 stycznia do 31 marca 
13 07020020 O - Od 1 do 30 kwietnia 
14 07020025 O - Od 1 do 14 maja 
15 07020030 O - Od 15 do 31 maja 
16 07020035 O - Od 1 czerwca do 30 września 
17 07020040 O - Od 1 do 31 października 
18 07020045 O - Od 1 listopada do 20 grudnia 
19 07020050 O - Od 21 do 31 grudnia 

0707 070700 Ogórki i korniszony, świeże lub chłodzone: 
- Ogórki: 

20 07070010 O - - Od 1 stycznia do końca lutego 

21 07070015 O - - Od 1 marca do 30 kwietnia 
22 07070020 O -- Od 1 do 15 maja 
23 07070025 O - - Od 16 maja do 30 września 
24 07070030 O - - Od 1 do 31 października 
25 07070035 O - - Od 1 do 10 listopada 
26 07070040 O - - Od 11 listopada do 31 grudnia 

0808 0808 Jabłka, gruszki i pigwy, świeże: 
080810 - Jabłka: 

- - Pozostałe: 

- - - Od 1 stycznia do 31 marca: 
27 080810510 - - - - Odmiany Golden Delicious 
28 08081053 O - - - - Odmiany Grany Smith 
29 08081059 O - - - - Pozostałe 

- - - Od 1 kwietnia do 30 czerwca: 
30 0808 10610 - - - - Odmiany Golden Delicious 
31 08081063 O - - - - Odmiany Grany Smith 
32 08081069 O - - - - Pozostałe 

- - - Od 1 do 31 lipca: 
33 080810710 - - - - Odmiany Golden Delicious 
34 08081073 O - - - - Odmiany Grany Smith 
35 08081079 O - - - - Pozostałe 

- - - Od 1 sierpnia do 31 grudnia: 
36 08081092 O - - - - Odmiany Golden Delicious 
37 08081094 O - - - - Odmiany Grany Smith 
38 08081098 O - - - - Pozostałe 

39 1101 110100 Mąka pszenna i żytnio-pszenna: 
- Mąka pszenna: 

110100110 - - Z pszenic,y dururn 



Dziennik Ustaw Nr 51 - 1233 - Poz. 220 

Lp . Pozycja KODPCN Nazwa towalU 

110100 15 O - - Z pszenicy zwykłej i orkisza 
11010090 O - Mąka żytnio-pszenna 

1102 1102 Mąka ze zbóż innych niż pszenica i mieszanka żyta z 
pszenicą: 

40 11021000 O - Mąka żytnia 

1105 1105 Mąka, grysik, pucier, płatki, granulki i grudki 
ziemniaczane: 

41 11051000 O - Mąka, grysik i pucier 

42 2002 2002 Pomidory przetworzone lub zakonserwowane inaczej niż 
za pomocą octu lub kwasu octowego: 

200210 - Pomidory, całe lub w kawałkach: 
20021010 O - - Bez skórek 

20021090 O - - Pozostałe 

200290 - Pozostałe: 

- - O zawartości suchej ma~ poniżej 12%: 
20029011 - - - W bezpośrednich opakowaniach powyżej l kg: 
200290111 - - - - W bezpośrednich opakowaniach o zawartości 

netto pov..yżej l kg, ale nie przekraczającej 199kg 
200290119 - - - - W bezpośrednich opakowaniach o zawartości 

netto powyżej 199 kg 
20029019 O - - - W bezpośrednich opakowaniach o zawartości netto 

nie przekraczającej l kg 
- - O zawartości suchej ma~ nie mniejszej niż 12%, ale 

nie przekraczającej 30%: 
20029031 - - - W bezpośrednich opakowaniach o zawartości netto 

powyżej l kg: 
20029031 l - - - - W bezpośrednich opakowaniach o zawartości 

netto powyżej l kg, ale nie przekraczającej 199 kg 
200290319 - - - - W bezpośrednich opakowaniach o zawartości 

netto powyżej 199kg 
20029039 O - - - W bezpośrednich opakowaniach o zawartości netto 

nie przekraczającej l kg 
- - O zawartości suchej ma~ powyżej 30%: 

20029091 - - - W bezpośrednich opakowaniach o zawartości netto 
powyżej l kg: 

200290911 - - - - W bezpośrednich opakowaniach o zawartości 
netto powyżej 1 kg, ale nie przekraczającej 199 kg 

200290919 - - - - W bezpośrednich opakowaniach o zawartości 
netto powyżej 199kg 

20029099 O - - - W bezpośrednich opakowaniach o zawartości netto 
nie przekraczającej 1 kg 


